
各校サッカー部 関係の皆様 

 

令和元年 9月 24日 

滋賀県立堅田高等学校 

サッカー部 

 

 

秋季総合体育大会 サッカー大会に御来校される皆様へ（お願い） 

 

 拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、10月 19日（土）に滋賀県立堅田高等学校で実施されます滋賀県秋季総合体育大会の１回戦会場の、駐

車場について御連絡申し上げます。本校は駐車場の敷地が非常に狭いため、観戦の方々のための充分な駐車スペ

ースを確保することができません。 

つきましては、事前にお配り致しました駐車許可証がない御車は駐車することができません。また、近隣の駐

車場（大津市立堅田小学校・大津市立北部地域文化センター・堅田観光駐車場・堅田市民センター）への駐車も

ご遠慮頂きますよう、お願い申し上げます。ご協力頂けない場合には、今後公式戦で本校を会場として使用でき

なくなる可能性があります。 

各校生徒・保護者の皆様をはじめ、本校に御来校される皆様におかれましては、公共の交通機関にてお越し頂

きますよう、お願い申し上げます。 

 何かとご不便をおかけしますが、何卒御理解・御協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

  

※近隣への路上駐車は、絶対にしないでください。 

 当日、公式戦の運営に支障をきたす可能性も出てきます。御協力お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



本校に来校されるチームの皆様へ（お願い） 

 

１．グラウンド利用について 

 ●第一試合のチームはグラウンド内でアップしてください。 

  第二試合以降のチームはグラウンド横のアップスペースでアップを行ってください。 

 ●スパイクのまま、グラウンドの外に出られる場合は、必ず土を落としてから出るようにしてください（特にトイ

レなど）。また、更衣場所や駐車場などで土を落とされますと、学校関係者に迷惑がかかりますので、絶対にお止

めください。 

 ●チームの荷物置き場は、体育館横駐輪場にスペースを設けますので、その場所以外には絶対に置かないでくださ

い。また、貴重品の管理は各校で責任を持ってお願い致します。 

 ●ゴミなどは必ず持ち帰ってください。 

 

２．各チーム応援について 

 ●選手応援については各チームベンチ横に応援ゾーンを設置しますので、その場所で応援してください（保護者・

OBOG の方は立ち入らないでください）。 

 ●保護者・OBOG の方の応援はアップスペースの間の決められた場所のみでお願い致します。それ以外の場所での

応援はご遠慮頂きますよう、お願い致します。 

 ●試合当日は、指導者以外の方（生徒や保護者など）がグラウンド以外の敷地内に立ち入らないよう、周知・徹底を

お願い致します。 

 ●本校は保護者・OB,OG 等、応援の方のための駐車場はご用意できません。公共交通機関でお越し頂くようお願い

致します。 

   ⇒JR湖西線「堅田駅」より徒歩約１５分 

 

 

３．会場図 

   校舎 

 武道場 

 

 

 

         試合会場 体育館 

役員駐車場 

各チーム荷物置き場 

役員駐車場 

校舎 

トイレ 

本部テント・チームテント 

アップスペース アップスペース 応援席 

駐輪場 

応援席専用通用門 立入禁止 


